[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05.02.2016 года                                                                              № 20
О внесении изменений в Постановление                                                                  Администрации Красновского сельского                                                                                поселения Краснинского района                                                                                  Смоленской области от  13.11.2015 года № 91
«Об утверждении административного                                                                     регламента осуществления муниципального                                                             земельного контроля на территории                                                                                Красновского сельского поселения                                                                       Краснинского района Смоленской области»

В связи с протестом прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 28.01.2016 № 73-20/13-16, Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                                                                        постановляет:
1. Внести в Административный Регламент проведения проверок Администрацией Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением Администрации Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 13.11.2015 № 91, следующие изменения:

1) В пункте 3.5.1 абзац 4 дополнить словами: «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме Акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего данный Акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом Акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью лица, составившего данный Акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

2) В пункте 3.5.1 в абзаце 6:

- слова: «которое приобщается к экземпляру Акта проверки, хранящемуся в деле Администрации» заменить словами: «и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный Акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа»;

- дополнить предложением следующего содержания: «При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру Акта проверки, хранящемуся в деле органа   муниципального контроля».
3). Добавить пункт 3.4.3.4 следующего содержания:

- Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля».

Глава муниципального образования

Красновского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                     С.В.Листопадов